
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.   7     Reg. Del. 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno  dieci del mese di gennaio, alle ore 13:00,  nella 

solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Siciliano Felice 

Dott.ssa Montillo Concetta 

Sig. Pirrò Rino 

Sig.ra Marascio Maria Concetta 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

Assessore 

Esterno 

 

 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

Assiste il    V. Segretario  Comunale Dott. Francesco Romano 

 

 Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

− Con nota di prot. n. 6865 del  09/07/2012 è stato richiesto 

 

 

OGGETTO:  Concessione contributo alla Pro Loco  per  manifestazioni Estive 2012 - 

“ RI…VIVI…IL BORGO” – II Edizione. Atto di indirizzo. 

 



 2 

all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro - Assessorato Attività 

Produttive  della Provincia di Catanzaro un contributo per la realizzazione 

di una serie di manifestazioni estive, al fine di valorizzare il territorio e 

promuovere l’attività turistica; 

− Per la realizzazione delle suddette manifestazioni è stata richiesta la 

partecipazione e la collaborazione della Pro Loco; 

− Le manifestazioni  si sono configurate come una valida attrattiva per i 

cittadini, gli operatori turistici, artigiani locali e soprattutto i turisti che 

hanno visitato il nostro paese; 

− Sono state realizzate iniziative volte, non solo  alla valorizzazione del 

territorio, ma per far conoscere   attraverso sagre, degustazioni, 

predisposizione di stand illustrativi i prodotti agroalimentari e di 

artigianato locale, le  nostre tradizioni sociali ed enogastronomici; 

− Gli stand sono stati allestiti nei caratteristici vicoletti del centro storico, 

allietati da musica, legata al folklore locale; 

− La buona riuscita delle manifestazioni estive 2012 - “RI…VIVI…IL 

BORGO- 2 Edizione” ha  permesso di coniugare cultura, musica, 

gastronomia e soprattutto far rivivere, coinvolgere valorizzare il centro 

storico; 

− L’Amministrazione Provinciale di Catanzaro con nota di prot. n. 61438, del 

08/08/2012 ha comunicato che con   propria determinazione n. 4690 del 

07/08/2012, ha concesso un contributo di €  5.000,00, per la 

realizzazione delle suddette manifestazioni ; 

Rilevato che: 

− Le manifestazioni sono  state di notevole interesse pubblico, hanno 

valorizzato l’intero territorio ed in particolare il centro storico ed hanno 

coinvolto  numerosi cittadini e turisti oltre agli operatori del settore; 

− Sentite, inoltre,  le relazioni dell’Assessore al  Centro Storico e al Turismo 

P.T., che hanno  evidenziato   gli interessi dell’azione intrapresa  

dall’Amministrazione Comunale, che ha realizzato iniziative culturali e 

turistiche per la promozione del territorio, svoltesi anche in occasione 

delle manifestazioni estive; 

− Visto il programma delle manifestazioni estive 2012, presentato dalla Pro 

Loco,  allegato all’originale della presente per costituirne parte integrante 

e sostanziale; 

− Visto le pezze giustificative presentate dalla Pro Loco; 

− Visto la deliberazione di Giunta Comunale n.163 del 25/10/2012, avente ad 

oggetto: “Approvazione rendiconto e relazione illustrativa per 

manifestazioni Estive 2012 – RI…VIVI…IL BORGO- II EDIZIONE. Atto 

di indirizzo.”  

− Visto i provvisori  di incasso n.: 960 di € 196,50- n. 959 di € 796,50 – n. 

958 di € 3.996,50, trasmesse dalla tesoreria  BCC filiale di Montepaone;  

− Visto il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 



 3 

ACQUISITI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei 

Responsabili dei servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

Ad unanimità di voti resi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Per i motivi meglio esposti in premessa,  che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto, di erogare un contributo alla 

Pro Loco, pari ad €  4.989,50  quale partecipazione alle spese sostenute 

dalla stessa per la buona riuscita delle manifestazioni estive 2012 - 

“RI…VIVI…IL BORGO – II EDIZIONE”, con obbligo della stessa di 

richiedere la dichiarazione sugli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari  di cui all’art. 3 comma 7 della legge 136/2000 e 

s.m.(comunicazione del conto dedicato e generalità con codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sul conto medesimo); 

2) Di imputare la somma complessiva di € 4.989,50 con prelievo al cap. 926/2 

imp. n. 354/2012 del bilancio 2012; 

3) Di trasmettere copia della presente Alla Pro Loco ; 

4) Di provvedere, con separata votazione, all’unanimità di voti espressi nelle 

forme di legge, di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134; 

      comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL    V. SEGRETARIO                        IL  SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Francesco Romano                               Dott. Francesco Froio 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal  

15/01/2013 ___al _30/01/2013_______ 

 

IL RESP. DELL’ALBO            IL. V. SEGRETARIO 

Fabbio Rosaria                      Dott. Romano Francesco 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari,  

 contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. 506____ del 15/01/2013___ , ai sensi dell’art. 125 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                            

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 


